PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000 1

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0065/2018
Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito às 09:00, reuniram, o

Pregoeiro Oficial deste Órgão, Sr GEDEÃO NASCIMENTO MENDES CASCINE

GOMES e membros da Equipe de Apoio Srs SAMUEL ALVES DA SILVA e MARCOS

ANTÔNIO RAMOS, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 198/2018,

de 11/10/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/02, para realizarem

os procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 0065/2018, referente ao Processo nº

003194/2018. Objeto: Aquisição de registradores de ponto biométricos, registradores

eletrônicos de ponto (373/2011) e Software de gerenciamento de ponto on line e validação

on line de ponto via web, treinamento e parametrizações. A sessão conta ainda com a

presença do Senhor RODRIGO SOUZA PIMENTEL nomeado Agente Fiscalizador do

pretenso contrato. Em conformidade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro

abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento do interessado, neste momento o

representante da empresa INTER PONTO - SOLUÇÕES EM PONTO E ACESSO LTDA,

não apresentou comprovação de enquadramento como Micro Empresa ou Empresa de

Pequeno Porte conforme exigências editalícias. Por se tratar de certame exclusivo para

empresa dos portes supracitados, e por não haver nenhum outro poroponente presente, fica

declarado o certame FRACASSADO.

Os envelopes serão devolvidos ao representante, tendo em vista que a empresa não poderá

seguir no certame pelo motivo acima externado.

GEDEÃO NASCIMENTO MENDES CASCINE GOMES

Pregoeiro Oficial

SAMUEL ALVES DA SILVA

Apoio

MARCOS ANTÔNIO RAMOS

Apoio

RODRIGO SOUZA PIMENTEL

Fiscal de Contrato

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS:

INTER PONTO - SOLUÇÕES EM PONTO E ACESSO LTDA

FLAVIO AURÉLIO CRUZ DA SILVA